宜蘭縣教師職業工會第3屆第2次常務理事會 記錄
時間：民國104年07月29日（星期三）10時           地點：百果樹紅磚屋
主席：朱堯麟                                    記錄：林宜君

出席：林泰源、林義德、方世齡
請假：蘇俊隆

列席：吳位三、蘇日俊、陳宣霖、張培源、陳信宏

1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─本會應出席人數5人，已出席4人，請假1人、列席5人，已達會議人數，會議開始。
2、 確認議程：
─無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第3屆第1次常務理事會議紀錄（如附件一，頁3-4）

第3屆第1次常務理事會議執行情形（如附件二，頁5）
─無異議認可。
4、 提案討論
編號：1

提案人：秘書處

案由：審定104年06月10日至104年07月28日止，新入會會員名單案。

說明：
1. 104年06月10日至104年07月28日止，新入會會員共計10人，名單詳見附件三(頁6)。

2.依本會章程第35條第1項第3款「審議會員之入會申請」規定辦理提請審議。
辦法：請通過104年度新入會會員名單案。
決議：照案通過。(同意：3票；反對：0票)
編號：2
提案人：秘書處

案由：協助檢視本會104年06月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案。

說明：本會104年06月份財務報表已編製完成（如附件四，頁7-16）。

辦法：請協助審查104年06月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案
決議：照案通過。(同意：3票；反對：0票)
編號：3

提案人：秘書處

案由：研議104年super教師獎頒獎活動實施計畫案。
說明：
103年 super教師獎頒獎係與縣府教師節活動合辦，整個活動非常吵雜混亂，完全無法體現[super 教師獎]的尊榮，super教師的榮耀被高倍稀釋在一長串的上台、頒獎、合照的流程中。故建請於104年由本會辦理一個簡約但尊重、溫馨與分享為主軸的頒獎典禮，請討論。
辦法：決議後據以執行。
決議：1.同意本會自行辦理104年super教師獎頒獎活動。
2.活動日期暫訂為104年9月13日(周日)上午於百果樹紅磚屋舉行。

3.活動邀請三位得獎者之親友、本會理監事、各校分會長、得獎者所屬學校校長參加。
(同意：3票；反對：0票)
5、 臨時動議： (無)
6、 散會(11:00)
【附件一】
宜蘭縣教師職業工會第3屆第1次常務理事會紀錄
時間：民國104年06月10日（星期三）18時           地點：本會2樓會議室
主席：朱堯麟                                    記錄：林宜君

出席：林義德、方世齡、林泰源、蘇俊隆

請假：林玉芬、曹永聰、蕭逸揚
1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─本會應出席人數5人，已出席5人，已達會議人數，會議開始。
2、 確認議程：
─無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：

第2屆第16次常務理事會議紀錄（如附件一，頁4-5）

第2屆第16次常務理事會議執行情形（如附件二，頁6）
─無異議認可。
4、 提案討論
編號：1

提案人：秘書處

案由：審定104年04月29日至104年06月09日止，新入會會員名單案。

說明：
1.104年04月29日至104年06月09日止，新入會會員共計1人，名單詳見附件三(頁6)。

2.依本會章程第35條第1項第3款「審議會員之入會申請」規定辦理提請審議。
辦法：請通過104年度新入會會員名單案。
決議：照案通過。(同意：4票；反對：0票)
編號：2
提案人：秘書處

案由：協助檢視本會104年05月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案。

說明：本會104年05月份財務報表已編製完成（如附件四，頁7-11）。

辦法：請協助審查104年05月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案
決議：照案通過。(同意：4票；反對：0票)

編號：3

提案人：秘書處

案由：研訂本會各次常理會議召開時間案。
說明：本會章程第38條第1項第3款：「常務理事會：每1個月至少開會一次。」，為俾利常務理事會進行各項會務之聯繫，以及常務理事安排行程，建請預作會議日期規畫。

辦法：依本會章程規定，預訂於理事會休會期間，每1個月至少召開1次常務理事會議，會議時間固定在當月第4週星期三晚上6時。召開日期依序為104年7月29日、9月23日、10月28日、12月23日、105年1月27日、3月23日、4月20日、6月22日、7月20日、9月21日、10月26日、12月21日、106年1月25日、3月22日。
決議：照案通過。(同意：4票；反對：0票)
編號：4

提案人：秘書處

案由：辦理全教總「104年團體協約暨勞資爭議宣導研習實施計畫」案。

說明：依據全教總集字第1040000226號函說明二、…擬於各縣市各辦理一場一全天研習，共計22場，日期及地點由全教總與各協辦單位於7月1日前協調確定，並於11月15日前辦理完成。

辦法：本案經提送104年5月20日幹部會議討論決議協辦，活動計畫詳見附件五（頁11-14）
決議：照案通過。(同意：4票；反對：0票)
編號：5
提案人：秘書處

案由：研議辦理全教總104暑假研習營案。

說明：
1.依據全教總集字第1040000250號函：…補助三個以上會員工會合辦暑假研習之經費…。

2.辦理及補助方式：

(1)三縣市以上共同辦理一天研習者：本會補助一萬元給該次研習會，本會至少協助報告一小時。

(2)三縣市以上共同辦理兩天研習者：本會補助三萬元給該次研習會，本會至少協助報告二小時。

辦法：請研議本會是否與其他縣市共同辦理之。

決議：不辦理。(同意：4票；反對：0票)
編號：6
提案人：理事長

案由：研商本會對於12年課綱之基本立場案。

說明：本縣各國立高中職學生陸續於網路上串連，表達對於12年課綱之看法，對於此一議題，本會基本立場為何，提請討論，據以對外發表意見。

決議：1.應尊重教師選擇教科書之專業自主權。

      2.對於學生表達言論之自由應給予尊重，但應避免造成校務運作之困擾。

      3.教育部就課綱之研修應符合程序正義。
5、 臨時動議： 無。

6、 散會：18時50分。
【附件二】

宜蘭縣教師職業工會第3屆第1次常務理事會議決議執行狀況
日期：104年07月29日
	案別
	議案
	決議、推選結果
	執行部門
	執行情形

	3-1-1
	審定104年04月29日至104年06月09日止，新入會會員名單案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	3-1-2
	協助檢視本會104年05月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	3-1-3
	研訂本會各次常理會議召開時間案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	3-1-4
	辦理全教總「104年團體協約暨勞資爭議宣導研習實施計畫」案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	3-1-5
	研議辦理全教總104暑假研習營案。
	不辦理。
	秘書處
	依決議辦理。

	3-1-6
	研商本會對於12年課綱之基本立場案。
	1.應尊重教師選擇教科書之專業自主權。

2.對於學生表達言論之自由應給予尊重，但應避免造成校務運作之困擾。

 3.教育部就課綱之研修應符合程序正義。
	理事長
	依決議辦理。

【附件三 】

104年度新入會會員名單
(不公開事項)
【附件四】 104年06月份日記帳、現金收支餘絀表、資產負債表案
(不公開事項)
PAGE
5